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Características Técnicas Específicas de los Soportes con resorte Antivibratorios, SprinFree 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXFRE-001 Amarillo 13-36 3.55 0.50 1.1 11.5 4.5 9.02 3.5 7.6 2.9 
MXFRE-002 Café 34-90 3.55 0.54 1.2 11.5 4.5 9.02 3.5 7.6 2.9 
MXFRE-003 Negro 36-120 2.79 0.61 1.3 11.5 4.5 9.02 3.5 7.6 2.9 
MXFRE-004 Negro 34-136 4.32 0.93 2.0 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-005 Azul 45-137 2.79 0.61 1.3 11.5 4.5 9.02 3.5 7.6 2.9 
MXFRE-006 Rojo 54-176 2.79 0.62 1.3 11.5 4.5 9.02 3.5 7.6 2.9 
MXFRE-007 Amarillo 45-186 3.81 0.98 2.1 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-008 Vino 79-210 3.55 1.05 2.3 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-009 Blanco 90-227 3.05 1.10 2.4 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-010 Naranja 77-238 2.79 0.68 1.4 11.5 4.5 9.02 3.5 7.6 2.9 
MXFRE-011 Naranja 102-263 3.05 1.15 2.5 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-012 Café 125-295 3.05 1.17 2.5 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-013 Azul 159-354 3.05 1.20 2.6 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-014 Verde 170-480 3.05 1.20 2.6 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 
MXFRE-015 Plata 350-800 3.05 1.20 2.6 14.5 5.7 12.0 4.7 9.0 3.5 

 

 

Características Generales de los Soportes con resorte 
Antivibratorios, SprinFree 

Los Soportes de resorte Antivibratorios, SprinFree son Elementos 
Antivibración muy comunes.  
Los Soportes con resorte Antivibración, SprinFree son totalmente libres 
de anclajes en el piso, debido a su base metálica recubierta de hule de 
Nitrilo y/o Neoprano. 
El uso del hule aísla las vibraciones de alta frecuencia. 
Los Soportes de resorte Antivibratorios, SprinFree se usan en todo tipo 
de equipos, y en todo tipo de aplicaciones sencillas, donde se requiera 
una deflexión de 2.5 cm o mayor. 
Aplicaciones de los Soportes con resorte Antivibratorios, 
SprinFree 

Los Soportes con resorte Antivibratorios, SprinFree son ideales para 
ventiladores centrífugos, enfriadoras, bombas, compresores paquetes 
de aire acondicionado, y en general todo tipo de equipos HVAC. 
Garantía de los Soportes con resorte Antivibratorios, SprinFree 

Los Soportes con resorte Antivibratorios, SprinFree tienen una garantía 
de 1 año certificado por escrito, Sujeto a las Cláusulas de garantía de 
VentDepot. 
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Dimensiones (cm) 
Clave Color Base 

(a) 
Altura 

(b) 
Fondo

(c) 
Diámetro 

del resorte 
MXFRE-001 Amarillo 11.5 9.02 7.6 1.27 
MXFRE-002 Café 11.5 9.02 7.6 1.27 
MXFRE-003 Negro 11.5 9.02 7.6 1.27 
MXFRE-004 Negro 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-005 Azul 11.5 9.02 7.6 1.27 
MXFRE-006 Rojo 11.5 9.02 7.6 1.27 
MXFRE-007 Amarillo 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-008 Vino 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-009 Blanco 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-010 Naranja 11.5 9.02 7.6 1.27 
MXFRE-011 Naranja 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-012 Café 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-013 Azul 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-014 Verde 14.5 12.0 9.0 1.27 
MXFRE-015 Plata 14.5 12.0 9.0 1.27 

 

MXFRE-001 MXFRE-002 MXFRE-003 
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MXFRE-004 MXFRE-005 MXFRE-006 

MXFRE-011 MXFRE-012 

MXFRE-008 MXFRE-009 

MXFRE-010 

MXFRE-007 
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MXFRE-013 MXFRE-014 MXFRE-015 


